

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1979

Verksamhetsberättelse för Skellefteå Orienteringsklubb 1979

Styrelsen för Skellefteå Orienteringsklubb får härmed avge berättelse för verksamhetsåret 1979, (1978-11-01 - 1979-10-31), den fyrtiofjärde i klubbens historia.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	från 18.6.79 Tommy Wallmark	
Vice ordförande	Olle Hällgren, från 18.6 Göran Hedström	
Sekreterare	Eva Löfbom	2 år 1977
Kassör	Ulla Lundqvist	2 år 1978
Övriga ledamöter	K H Wikström	2 år 1977
	Annica Johansson	2 år 1978
	Carl-Erik Nyqvist	1 år 1978
	Torsten Wallmark	1 år 1978
Suppleanter	Jan Lundström	2 år 1978
	Erling Olofsson	1 år 1978

Kommittéordförande (1 år)

Aktivitetskommittén (AKT)	Tommy Wallmark
Kartkommittén (KAR)	JO Hagelberg
Arrangörskommittén (ARR)	Eric Sehlbrand
Motionskommittén (MOT)	Artur Lindgren
Ungdomskommittén (UNG)	Thomas Norström
Ekonomikommittén (EKO)	Göran Hedström

Kommittéledarna har under verksamhetsåret varit adjungerade till styrelsen. Kommittéerna har förutom ordförande bestått av ett flertal medhjälpare.

Stugfogde	Mariette Andersson
PR-man och SOK-nyttredaktör	Kurt Lundmark
Utbildningsansvarig	Eskil Gimerus

Styrelsen har utsett ett arbetsutskott som har bestått av ordföranden, vice ordföranden och kassören.

Revisorer	Kjell Broberg
	Börje Bergqvist
Suppleanter	Stefan Andersson
	Agge Söderström
Valberedning	Hans Lundmark
	Henry Fahlgren

Under året har styrelsen haft åtta protokollförda sammanträden.

Inom AKT:s verksamhet har vissa preciserade uppgifter handlagts enligt följande:

UK	Kurt Lundmark - Karin Lundqvist
Anmälningar	Ove Löfbom
Skärmenombud	Eskil Gimerus
Märkesombud	Ture Westling

Medlemsantal

Klubben har totalt 457 (585) betalande medlemmar. Av dessa utgör 218 (265) medlemmar under 25 år.

Fjolårets siffror inom parentes.

Medlemsavgiften har varit 25 kronor för medlemmar över 20 år, 15 kronor för medlemmar under 20 år samt 40 kronor för familjekort.

Viktigare beslut under året:

- att arrangera 2-dagarstävling
- att arrangera korpkavle
- att arrangera ungdomsläger
- att delta i 10-mila
- att utge SOK-aren
- att utge SOK-nytt
- att anordna lotterier
- att sköta BD-parkeringen
- att utföra mätaravläsningar
- att anordna Knatte-kamp
- att anordna TRIM-orientering
- att utföra ombyggnad av klubbstugan

Kansliet

Under 1978/79 har klubben tillsammans med Alipna Klubben haft ett kansli på Hyttlidgatan 68, där Eskil Gimerus har arbetat. Fr o m den 1.7.1979 arbetar Eskil endast för AKS och från den 1.11.1979 har AKS också tagit över kanslilokalerna.

TRIM-orientering

Årets TRIM-orienteringspaket har lockat 210 köpare. Av dessa har 104 hittat alla kontrollerna och lämnat in resultatet. Bland de som har fullföljt TRIM-orienteringen har 12 priser lottats ut.

Klubbträffar och medlemskontakt

Klubbträffar har anordnats i klubbstugan. Där har också de som tränar måndagar och onsdagar träffats för en gemensam stund i klubbbanda. I år har klubben hyrt Sjungande Dalens gymnastikhall för träning och sammanhållning av ungdomarna under ledning av AKT-ledarna. De äldre SOK:arna är naturligtvis även välkomna till dessa träningar.

Skogsskolan

Skogsskolan har i år omarbetat sin verksamhet genom att man utgått från skolorna i regionen. 6 skolor har deltagit under ledning av 2 ledare/skola. Varje grupp har haft ca en träff per vecka och tillsammans har ordnats 7 serietävlingar under våren och hösten. Endast 25 ungdomar har fullföljt Skogsskolan. Detta visar att Skogsskolans nuvarande utformning ej har lyckats till fullo, varför en ändring skall göras inför nästa säsong.

Bland de ungdomar som "vuxit ur" Skogsskolan har bildats en uppföljningsgrupp. Där träffas 12 pojkar tillsammans med en ledare för träning en gång per vecka. En flickgrupp kommer också att startas.

Den 14.6 och 22.9 arrangerades budkavlen Hacki-Hälinens trofé.

Knatte-kampen

Knatte-kampen är ett arrangemang från SOFT:s ungdomsavdelning i samarbete med Sveriges Biodlares Riksförbund och Cloetta och riktar sig till barn upp till 12 år. Årets Knatte-kamp gick i Norrhammarområdet, med Karin Lundqvist som banläggare. De 23 knattarna som deltog, erhöll varsitt diplom samt fick dra lott om ett antal honungsburkar.

Tävlingsarrangemang

1979-06-09--10 2-dagarstävling, Elittest + Nordiska
1979-09-15 Korp kavle

Som tidigare år har ett digert träningsprogram för regionen upprättats. Ca 50 träningstävlingar har avverkats, varav SOK har arrangerat 25st. Dessa arrangemang har lockat i genomsnitt 40 orienterare, vilket är något mindre än i fjol.

Under året har följande arrangemang genomförts:

Elittest 1979-06-09

Banläggare:	Håkan Lundmark
Kontrollant:	Martin Lundmark
Tävlingsledare:	Eric Sehlbrand
Terräng:	Brönstjärn
Karta:	1:15 000.
Antal startande	462

SOK:s Nordiska 1979-06-10

Banläggare: JO Hagelberg
Kontrollant: Tage Lundmark
Tävlingsledare: Eric Söhlbrand
Terräng: Ursviken
Karta: 1:20 000
Antal anmälda: 582
Antal startande: 470

Under dessa två tävlingsdagar har data använts för första gången i klubbens historia. Olle Hällgren hade lånat ut datautrustningen och en datatekniker från Umeå ställde upp med sitt tekniska kunnande.

Korpkavle 1979-09-15

Årets korpkavle, som var den 5:e i ordningen, arrangerades av Thomas Norström, en av vinnarna från i fjol. Tävlingen gick på den nyreviderade Vitbergskartan, 1:15 000, och hade lockat 25 lag till start. Årets vinnare blev lag Zalamaiset, som bestod av Mikael Berglund, Erik Andersson och Lena Johansson. Vinnande lag får, lika tidigare år, förmånen att arrangera nästa års korpkavle.

Dag-KM

KM förlades i år i samband med LOK:s träningstävling den 1979-06-14.

Natt-KM

Natt-KM arrangerades den 1979-09-12.

SM-representation

Ungdoms-SM: I USM på Gotland den 15-16.9 deltog från klubben Maria Löfbom och Gabriella Öhgren. Den sistnämnda placerade sig som 6:a i klassen D 15-16.

Budkavle-SM: Klubben representerades av ett lag D 17-20, som tyvärr ej placerade sig.

Veteran-SM: Deltagare från klubben Harry Mannberg, Holger Lundmark och Helmer Lundqvist, vilka placerade sig som 23:e lag av 75 i budkavlen.

Tränings- och tävlingsverksamhet

Klubben har även i år haft ett träningsläger, förlagt till Uppsala den 27.4 - 1.5.1979, där ca 30 träningsugna ställde upp.

Vidare har vi deltagit i årets 10-mila, med slutplacering 171.

Samtidigt deltog SOK-flickorna i 2-milatävlingen och slutade som 220:e lag.

Klubben har även deltagit i förbundsserien, div III Västerbotten, med slutplacering 2, efter vinnande lag OK Svackan.

Ett dam- och herrlag har deltagit i Siljanskavlen.

Årets skörd av DM-tecken blev två individuella i dag-DM och två segrar i budkavle-DM.

De individuella DM-mästarna blev Harry Mannberg och Gabriella Öhgren. Budkavlemästerskapen togs i klasserna D 13-16 (G Öhgren, M Löfbom, L Johansson) och H 17-20 (T Norström, U Sundström, E Andersson).

Kartverksamhet

Under året har en ny spårkarta över Vitbergsområdet tagits fram, liksom ny tävlingskarta över området söder om älven.

Kartor över Skråmträsk och Klemensnäs finns klara, liksom en skolkarta över "bonnstan" och landskyrkan.

Karta över Vebomark är under utarbetande.

5-dagars

Denna enorma tävling genomfördes i år i Örebro, tiden 23-27.7.1979.

43 SOK:are var representerade i tävlingen, med varierande placeringar.

Övriga arrangemang och aktiviteter

Som tidigare har vi även i år utgett SOK-aren. Dessutom har SOK-nytt utkommit med två nummer. Den skall ge fortlöpande information om klubbens aktiviteter.

BD-parkeringen och avläsning av vattenmätare har också utförts med hjälp av klubbens medlemmar.

Klubbstugan har under året uthyrts 40 gånger till andra föreningar och slutna sällskap. Det är dock klubbens intension att i fortsättningen begränsa uthyrningen för att själv kunna utnyttja stugan. Klubbstugans ombyggnad av övre våningen pågår och beräknas vara klar till våren.

Kursverksamhet och läger

Under året har klubben haft representation vid följande kurser och läger:

Tävlingsfunktionärskurs i Umeå, april 1979, Lennart Andersson

Ungdomsledarkurs i Umeå, april 1979, Eva Andersson, Karin Lundqvist, Annica Johansson.

Banläggarkurs i klubbstugan, maj 1979, 11 deltagare.

Läger Alhem, juni 1979, 6 deltagare.

1979 har varit ett jobbigt år för Skellefteå OK. Vi har bland annat bytt ordförande, vi har förlorat vårt kansli och en stor del av styrelsemedlemmar och ledare har varit mycket unga personer utan tidigare ledarerfarenhet.

Under året har vi också tvingats konstatera de ökade krav som ställs på ideella ledare, bland annat när vi genomförde vår 2-dagarstävling i juni. Därför är det omöjligt för en förening av SOK:s storlek att klara sig enbart på frivilliga krafter. Även om vi i år haft en viss minskning på den aktiva sidan är det ändå fantastiskt att med de ledarproblem vi haft, kunnat genomföra den verksamhet vi gjort!

Men för att kunna stärka och utveckla orienteringssporten i Skellefteå måste vi det närmaste året satsa hårt på utbildning av ledare. Vi måste också göra allt för att möjliggöra ett anställande av en heltidsanställd konsulent.

Då klubben i år haft problem känns det extra fint att tacka de ledare och aktiva som jobbat för att 1979 både ekonomiskt och verksamhetsmässigt varit ett relativt bra år.

SKELLEFTEÅ ORIENTERINGSKLUBB

Tommy Wallmark



Göran Hedström



Eva Löfbom



Ulla Lundqvist

K H Wikström

Annica Johansson



Carl-Erik Nyqvist

Torsten Wallmark